[image: ]

	ПРИКАЗ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6»

01.09.2025 											№ 121

Об организации работы образовательного
учреждения со 01 сентября 2025-2026 учебного года
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях организованного начала нового учебного года и обеспечения реализации конституционного права граждан на получение бесплатного и доступного общего образования и на основании приказа начальника Управления образования от 25.08.2025 № 283/01-08 «О начале 2025-2026 учебного года в муниципальных образовательных организациях Лысьвенского муниципального округа»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать 2025-2026 учебный год с 01 сентября 2025 года соблюдая санитарно-эпидемиологические правила СП 2.4. 3648-20 от 28.09.2020 №28, СП 3.1/2.4.3598-20 с изменениями от 20.06.2022 года.
1. Провести тарификацию педагогических работников до 05.09.2025 года.
1. Всем работникам комплекса организовать работу по сохранности имущества, зданий, сооружений, оборудования, учебников и учебно-наглядных пособий.
2. Создать условия для реализации прав и свобод учащихся образовательной организации.
1. Назначить ответственных за работу в ИС «Контингент»:
3. Лямзину А. П., секретаря, назначить техническим специалистом.
3. Лязгину К.В., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за введение данных в ИС «Контингент» начального звена МБОУ «СОШ №6»,
3. Масагутову Г. М., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за введение данных в ИС «Контингент» среднего звена МБОУ «СОШ №6»,
3. Городилову Н.В., ответственную за УВР, назначить ответственной за введение данных в ИС «Контингент» с/п «Кормовищенкая СОШ»,
3. Карпову Н.М., ответственную за УВР, назначить ответственной за введение данных в ИС «Контингент» с/п «Моховлянскую ООШ»,
3. Сиденко Р.А., учителя технологии, назначить ответственной за введение данных в ИС «Контингент» с/п «Невидимковская ООШ»,
3. Тарасову А. Е., воспитателя, назначить ответственной за введение данных в ИС «Контингент» «Детский сад д. Маховляне», «Детский сад п. Невидимка».
1. Павловой Л.А., учителю информатики, ответственной за работу сайта, актуализировать всю информацию в разделах сайта школы.
1. Всем работникам школы:
5. Соблюдать санитарно-эпидемиологические правила СП 2.4. 3648-20 от 28.09.2020 г. №28, СП 3.1/2.4.3598-20 с изменениями от 20.06.2022 года;
5. соблюдать правила техники безопасности, пожарной безопасности, санитарно-гигиенических требований и охраны труда;
1. Педагогическим работникам составить график сквозного проветривания кабинетов в срок до 03.09.2025 и разместить в своём кабинете.
1. Трушниковой А. С., заместителю директора по АХД организовать прохождение работниками образовательной организации флюорографии и медицинского осмотра в сроки, установленные санитарными нормами.
1. Трушниковой А. С., заместителю директора по АХД в «СОШ № 6» и «Невидимковской ООШ», Жуковой Е.В. заведующей хозяйством в «Кормовищенской СОШ», Дзябко Т. С., заведующей хозяйством в «Моховлянской СОШ», Тарасовой А. Е., воспитателю в детских садах:
8. составить график генеральных уборок помещений школ в срок до 01.09.2025 г.;
8. составить график обеззараживания кабинетов/групп бактерицидными лампами в срок до 01.09.2025 г. и разместить этот график в кабинетах школ и детских садов и взять на контроль проведение обеззараживания кабинетов/групп;
8. составить график уборки учебных кабинетов в срок до 01.09.2025 г. и взять на контроль проведение текущей дезинфекции поверхностей в группах/классах, местах общественного пользования;
8. следить за наполнением дозаторов с антисептиками при входе в учебное заведение в санузлах, у столовой, за дозаторами с мылом, туалетной бумагой в санузлах;
8. организовать питьевой режим (одноразовая посуда, кулеры, дезинфекцию дозаторов);
8. взять на особый контроль проведение дезинфекции помещений во время перемен и по окончанию занятий, проведение генеральных уборок помещений.
1. Утвердить расписание звонков и обеденных перемен (Приложение 1).
1. Утвердить список автотранспортных средств разрешенным на въезд на территорию школы на 2025-2026 г (Приложение № 2).
1. Утвердить график дежурства администрации на 2025-2026 учебный год (Приложение 3).
1.  Обучающимся 1-9 классов установить пятидневную учебную неделю (понедельник – пятница);
12. в субботу возможно проведение вне учебных воспитательных мероприятий, в том числе онлайн.
1. Педагогическим работникам школы, классным руководителям 1-11 классов:
13. установить шестидневную рабочую неделю, в которой понедельник – пятница – учебные дни 1-9 классы;
13. Осуществлять работу в соответствии с планом работы управления образования и МАУ ДПО «ЦНМО», планом реализации основной образовательной программы школы, планом работы школы на учебный год, планом программы развития школы;
13. суббота – день методической работы, работы с классным коллективом, мероприятия с классом, школьные мероприятия, проведение кружков и секций, повышение самообразования, подготовка к урокам и занятиям, работа с родителями;
1. Классным руководителям 1-4 ых классов провести работу с родителями о том, что в целях соблюдения пропускного режима родители детей провожают до ступеней крыльца школы и встречают у крыльца школы, не заходя в школу;
14. Классным руководителям 1-х классов встречать детей перед уроком на первом этаже школы и сопровождать после уроков до раздевалки и выхода из школы.
1. Назначить классных руководителей 1-9 классов, в том числе структурных подразделений, ответственными за организацию питания обучающихся, в т.ч. малообеспеченных и многодетных малообеспеченных семей, обучающихся с ОВЗ, детей, чьи родители находятся на СВО, за ведение документации по организации питания обучающихся, в т. ч. из малообеспеченных и многодетных малообеспеченных семей и обучающихся с ОВЗ и детей из семей военнослужащих, детей, чьи родители находятся в зоне СВО.
15. талоны на питание сдавать в столовую ежедневно: на первом уроке 1-ые классы, перед началом второго урока  - 2-9 классы.
15. табеля на питание сдавать не позднее последнего числа текущего месяца.
1. Классным руководителям 1-9 классов:
16. сопровождать учеников своего класса после последнего урока в раздевалку и следить за порядком при одевании детей и при выходе из школы;
16. сопровождать детей в столовую в соответствии с графиком обедов, следить за поведением детей во время обеда;
16. обеспечить своевременное доведение информации до обучающихся и родителей законодательных актов в сфере образования и локальных актов учреждения;
16. организовать работу с классными коллективами на основании плана воспитательной работы, согласованного с заместителем директора по воспитательной работе;
16. сопровождать обучающихся на всех школьных мероприятиях и мероприятиях различного уровня (муниципального, краевого, Российского);
16. включить в планы воспитательной работы с классом церемонию поднятия флага РФ и проведение курса «Разговор о важном» по понедельникам еженедельно;
16. включить в планы воспитательной работы с классом мероприятия по гигиеническому воспитанию детей;
16. включить в план воспитательной работы с классом мероприятия по профориентационному обучению «Россия - мои горизонты» 6-9 класс;
16. провести организационную работу с родителями по вопросам иммунизации детей против гриппа для обеспечения 75% охвата прививками обучающихся;
16. допускать в организацию обучающихся, перенесших заболевание только при наличии медицинского заключения (справки) о допуске к обучению;
16. довести до сведения родителей Устав, Правила внутреннего распорядка обучающихся, Положения «О пропускном режиме», «О внешнем виде обучающихся» и наличии второй обуви у обучающихся.
16. довести до сведения родителей обучающихся, что вход в школу родителей (законных представителей) осуществляется на основании паспорта (желательно наличие бахил). Общение с педагогическими работниками должно быть во внеурочное время (перемена или после окончания уроков, по согласованию с педагогом). Отвлекать учителя на уроке запрещено.
11. педагогическим работникам (классным руководителям) о дате и времени посещения родителей информацию передавать на вахту;
16. Классным руководителям 1-9 классов проводить родительские собрания по следующему графику:
I четверть – на 2-3 неделе сентября;
I, II, III, IV четверти – за две недели до окончания четверти и после заседания педагогического совета по подведению предварительных итогов четверти;
12. о дате, времени и месте проведения собрания сообщать в установленные сроки заместителю директора по воспитательной работе и в структурных подразделениях – ответственным по воспитательной работе.
1. Классным руководителям 1-9 классов организовать работу по использованию электронных дневников и журналов обучающимися и родителями. Вести учёт входа в электронный дневник и журнал родителей и детей;
17. держать связь с родителями и учителями через электронный дневник и журнал.
1. Классным руководителям 1-9 классов, учителям-предметникам организовать общение с учениками и родителями в чатах «Сферум».
18. В работе использовать только вирифицированный цифровой контент ФГИС «Моя Школа», «Сферум», «ЭПОС», «MAX».
1. Учителям 2-9 классов, ведущим последний урок, сопровождать детей до раздевалки и следить за поведением детей во время переодевания.
1. Допускать в организацию сотрудников, перенесших заболевание при наличии медицинского заключения (больничный лист) о допуске к работе;
20. сотрудникам о заболевании сообщать в первый день получения больничного листа делопроизводителю образовательной организации по телефону 5-47-78 или директору школы 89028309544.
20. больничный лист предоставлять в первый день выхода на работу Варгановой Е.А., делопроизводителю образовательной организации (тел. 5-47-78);
1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы 								Н. А. Леонтьева

Приложение 1 к Приказу
					№121 от 01.09.2025 г.
Расписание звонков и обеденных перемен в МБОУ «СОШ № 6»
на 2025-2026 учебный год 1-9 классы
(ПОНЕДЕЛЬНИК-ПЯТНИЦА)

I смена
	II смена

	1 урок
	08.00 – 08.40
	1 урок
	12.40 – 13.20

	15
обедают: первые классы и дети
с ОВЗ 2-ые - 9-ые классы

	10

	2 урок
	08.55 – 09.35
	2 урок
	13.30 – 14.10

	20
2в, 2д, 3а, 3б, 3в, 3г, 3ж, 4е

	20
обедают
2а, 4б, 4в + дети с ОВЗ

	3 урок
	09.55 – 10.35
	3 урок
	14.30 – 15.10

	20
обедают: 5-ые и 6-ые классы и дети с ОВЗ первых классов
 (второй раз)

	15
Обедают
2б, 2г, 4а, 4г, 4д

	4 урок
	10.55 – 11.35
	4 урок
	15.25 – 16.05

	15
обедают: 7-ые – 9-ые классы

	10

	5 урок
	11.50 – 12.30
	5 урок
	16.15 – 16.55

	10

	10

	6 урок
	12.40 – 13.20
	6 урок
	17.05 – 17.45

	10

	7 урок
	13.30 – 14.10

	20

	8 урок
	14.30 – 15.10

	15

	9 урок
	15.25 – 16.05

	10

	10 урок
	16.15 – 16.55

[bookmark: _GoBack]
Расписание звонков и обеденных перемен
в МБОУ «СОШ № 6» с/п «Кормовищенская СОШ»
 на 2025 – 2026 уч. год

Начало занятий: 8.30

	1 урок
	08.30 – 09.10

	10

	2 урок
	9.20 – 10.00

	20
обедают 1а, 1б (1 раз), 1к/3к/4к (1 раз), 5б (1раз), 5к/6к (1 раз), 7к/8к/9к (1 раз), 7б (1 раз), 3в/7в/9б (1 раз)

	3 урок
	10.20 – 11.00

	20
обедают 2а,  3а, 4а, 5а

	4 урок
	11.20 – 12.00

	20
обедают 6а, 7а, 8а, 9а

	5 урок
	12.20 – 13.00

	20
обедают 1б (2 раз), 1к/3к/4к (2 раз), 5б (2раз), 5к/6к (2 раз), 7к/8к/9к (2 раз), 7б (2 раз), 3в/7в/9б (2 раз)

	6 урок
	13.20 – 14.00

	10

	7 урок
	14.10 – 14.50

	10

	8 урок
	15.00 – 15.40

	10

	9 урок
	15.50 – 16.30

Расписание звонков
В МБОУ «СОШ №6»
(с/п «Моховлянская СОШ»)
на 2025- 2026 учебный год 1- 9 классы

В понедельник: линейка (поднятие флага, гимн) 8.20 -  8.30.
«Разговор о важном» (1- 9 классы)  8.30 - 9.10

	уроки
	перемены

	1 урок
	08.30 – 09.10
	10 минут

	2 урок
	09.20 – 10.00
	10 минут

	3 урок
	10.10 – 10.50
	20 минут

обедают: 1а(м), 2а(м), 2к(м) 3а(м), 3б(м), 4а(м), 5а(м),

	4 урок
	11.10 – 11.50
	20 минут

обедают: 6а(м), 7а(м), 8а(м), 8к(м), 9а(м), 9к(м)

	5 урок
	12.10 – 12.50
	10 минут

	6 урок
	13.00 – 13.40
	10 минут

	7 урок
	13.50 – 14.30

Расписание звонков и обеденных перемен
в МБОУ «СОШ № 6» с/п Невидимковская ООШ
на 2025-2026 учебный год 1-9 классы
понедельник-пятница
	1 урок
	                         08.00 - 08.40

	                             15
Обедают: 1,2 классы

	2 урок
	                   08.55 – 09.35

	                         20
Обедают: 5,6 класс

	3 урок
	               09.55 – 10.35

	                         15
    Обедают: 7, 8,9 класс и дети ОВЗ 1-4  класс
                      (второй раз)

	4 урок
	                  10.50 – 11.30

	                                 10
   Обедают: 3 и 4 класс

	5 урок
	                    11.40 – 12.20

	                       10

	6 урок
	              12.30 – 13.10

	                         10

	7 урок
	                 13.20 – 14.00

	                          10

	8 урок
	                    14.10 – 14.50

	                         10

	9 урок
	                15.00 -15.40

	                         10

	10 урок
	                15.50 – 16.30

Приложение 2 к Приказу
					от 01.09.2025 г.№121

СПИСОК
Транспортных средств, разрешенным въезд на территорию
МБОУ «СОШ№6» и структурных подразделений
на 2025-2026 учебный год
	№
	Владелец ТС
	Гос.номер
	Марка

	1.
	Леонтьева Наталья Александровна
	В154АХ
	Mazda

	1.
	Школьный автомобиль
	М176НН
	НИВА

	1.
	ИП Гасумов
	Н042НМ
	Volkswagen

	1.
	ООО «Энергетик»
	У049УХ
	Соболь

	1.
	ИП Дудина
	А595НР
	Toyota

	1.
	ИП Колыванова
	Х323ТЕ
	ГАЗ

	1.
	ИП Асадов
	ТА553КН
	ГАЗ

	1.
	«Лысьвенский хлебзавод»
	Е356КК
	УАЗ

	1.
	ИП Кислых
	О593ТС А973УВ М895МС
	ГАЗ
ИЖ

	1.
	ИП Алиев
	Р063МХ
	ГАЗ

	1.
	Данилов А.Г.
	В300ВТ
	Volkswagen Multivan

	1.
	ООО «РемПрод»
	Е124РК   Е931КК
	ГАЗ
Iveco Daily

	1.
	ООО «КДВ ГРУПП»
	Т784МЕ
Т785МЕ
С440МК
	Sitroen

	1.
	ООО «Агротрейдинг»

	По согласованию

	1.
	ИП Михеев

	По согласованию

	1.
	ИП Дудина Н.А.
	E 707 PK
	Lexus

	1.
	Данилов К.А.
	К853УН
	Toyota

	1.
	Трушникова А. С
	О 517НУ
	Toyota TAVNAIC NOAX

	1.
	Данилов А.Г.
	Р 286 УР 159
	Газ Соболь

Приложение 3 к Приказу
					№121 от 01.09.2025 г.
ГРАФИК ДЕЖУРСТВА АДМИНИСТРАЦИИ
на 2025 – 2026 учебный год
	Дни недели
	Время
	Ф.И.О.  дежурного администратора

	Понедельник
	07:45 - 13:00
	Леонтьева Наталья Александровна, директор школы,
Тел.5-47-76;  8 902 830 95 44

	13:00 – 18:00
	Кулаева Екатерина Сергеевна, заместитель директора по ВР,                  тел. 8 952 649 92 13

	Вторник

	07:45 - 18:00
	Лязгина Кристина Валерьевна, заместитель директора по УВР,
Тел.8 951 941 40 48,  5-47-95

	Среда
	07:45 - 18:00

	Масагутова Галина Михайловна, заместитель директора по УВР
Тел.8 908 277 88 11,

	Четверг
	07:45 - 18:00
	Трушникова Анастасия Сергеевна, заместитель директора по АХД,
Тел.8 908 272 19 54,  5-47-65

	Пятница
	07:45 - 18:00
	Утробина Екатерина Сергеевна, советник директора по воспитанию и взаимодействию с ДОО,
Тел. 8 902 832 34 19,

	Серебренникова Анастасия Алексеевна
ответственная по МР
дежурный администратор на подмене
Тел. 8 951 935 34 98

График дежурства администраторов
I полугодие 2025-2026 учебный год
с/п «Кормовищенская СОШ»

	Дни недели
	1
	2
	3
	4

	ФИО дежурного администратора

	Понедельник
	Городилова Н.В.
	Городилова Н.В.
	Городилова Н.В.
	Городилова Н.В.

	Вторник
	Кислухина Г.В.
	Кислухина Г.В.
	Кислухина Г.В.
	Кислухина Г.В.

	Среда
	Городилова Н.В.
	Городилова Н.В.
	Городилова Н.В.
	Городилова Н.В.

	Четверг
	Жукова Е.В.
	Жукова Е.В.
	Жукова Е.В.
	Жукова Е.В.

	Пятница
	Кислухина Г.В.
	Кислухина Г.В.
	Кислухина Г.В.
	Кислухина Г.В.

График дежурства администрации МБОУ «СОШ№6»
на 2025-2026 учебный год
с/п «Невидимковская ООШ»
	Дни недели
	 Время
	Ф.И.О. дежурного администратора

	Понедельник
	07:45 – 16.00
	Сиденко  Раиса  Афонасьевна
Ответственная  за СП «Невидимковская ООШ»
Тел.5-81-66,  8 950 461 32 15

	Вторник
	07:45 – 16.00
	Сиденко  Раиса  Афонасьевна
Ответственная  за СП «Невидимковская ООШ»
Тел.5-81-66,  8 950 461 32 15

	Среда
	07:45 – 16.00
	Сиденко  Раиса  Афонасьевна
Ответственная  за СП «Невидимковская ООШ»
Тел.5-81-66,  8 950 461 32 15

	Четверг
	07:45 – 16.00
	Сиденко  Раиса  Афонасьевна
Ответственная  за СП «Невидимковская ООШ»
Тел.5-81-66,  8 950 461 32 15

	Пятница
	07:45 – 16.00
	Сиденко  Раиса  Афонасьевна
Ответственная  за СП «Невидимковская ООШ»
Тел.5-81-66,  8 950 461 32 15

Дежурные представители администрации МБОУ «СОШ№6»
в с/п «Моховлянская СОШ» на 2025-2026 уч. год:

понедельник- Карпова Н.М. (отв. за с/п «Моховлянская СОШ»)
вторник- Карпова Н.М.. (отв. за  с/п «Моховлянская СОШ»)
среда – Аристова С.Ф. (отв. за ВР в с/п «Моховлянская СОШ»)
четверг – Елохова Н.В. (отв. за расписание в с/п «Моховлянская СОШ)
пятница – Дзябко Т.С. (завхоз  и библиотекарь в с/п «Моховлянская СОШ»)

image1.png